— v. 11. *heu* multae Edd. Cf. Both. Annotatt. — v. 16. *conopeum* plurimi Codd. Vid. Bentl. — v. 17. Codd. varie *Ad hunc, At huc, Adhuc*. Vulgata per plurimas Edd. lectio est *Ad hunc*, quam denuo Both. et Jahn. tuentur. Bentl. *Ad hoc*; Fea: *At hoc*. — v. 20. *sitae* pro *citae* Codd. aliquot Cruq. et Lamb. — v. 25. *Africanum* Bentl. e pluribus Codd. et duabus vetustissimis Edd. Vulgatam lectionem *Africano* Fea secutus est. Cf. utriusque not. — v. 34. *Aut Chia* Bentl. cum Torrent. et plenius distinguit post *scyphos*.

Curam metumque Caesaris rerum iuvat
Dulci Lyaeo solve.

CARMEN X.

IN MAEVIUM POETAM.

Navigaturo naufragium imprecatur.

Metrum idem.

Mala soluta navis exit alite,
Ferens olentem Maevium.
Ut horridis utrumque verberes latus,
Auster, memento fluctibus.
Niger rudentes Eurus, inverso mari, 5
Fractosque remos differat;
Insurgat Aquilo, quantus altis montibus
Frangit trementes ilices;
Nec sidus atra nocte amicum appareat,
Qua tristis Orion cadit; 10
Quietiore nec feratur aequore,
Quam Graia victorum manus,
Quum Pallas usto vertit iram ab Ilio
In impiam Aiakis ratem.
O quantus instat navitis sudor tuis, 15
Tibique pallor luteus,
Et illa non virilis eiulatio,
Preces et aversum ad Iovem,
Ionius udo quum remugiens sinus
Noto carinam ruperit! 20

X, v. 1. *Malo* apud Marium Victorinum. Cf. Bentl. — v. 4. *flatus* pro *fluctibus* Codd. Valart. — v. 8. *fregit* pro *frangit* citatur apud Plotium, veterem Grammaticum. Cf. Bentl. qui coni. *vertit* aut *sternit*. Wakef. coni. *plangit* a Bothio receptum. Sed Cf. Fea. — v. 18. *ulversum* Codd. aliquot Vand. et Fea. — v. 19. *sinu Notus* Codd. Cruq. et Edd. aliquot vet. Vid. Bentl.

Opima quod si praeda curvo litore
 Porrecta mergos iuveris;
 Libidinosus immolabitur caper,
 Et agna Tempestatibus.

CARMEN XI.

A D P E C T I U M.

Queritur, se perpetuo amoris laqueis irretitum teneri.

Metrum Archilochium tertium, compositum e senario iambico et versu elegiambico, qui constat dimidio pentametro sive penthemimeri dactylica et dimetro iambico.

Pecti, nihil me, sicut antea, iuvat
 Scribere versiculos amore perculsum gravi,
 Amore, qui me praeter omnes expetit
 Mollibus in pueris aut in puellis urere.
 Hic tertius December, ex quo destiti 5
 Inachia furere, silvis honorem decutit.
 Heu! me, per urbem, nam pudet tanti mali,
 Fabula quanta fui! conviviorum et poenitet,
 In queis amantem et languor et silentium
 Arguit, et latere petitus imo spiritus. 10
 Contrane lucrum nil valere candidum
 Pauperis ingenium! querebar, applorans tibi;
 Simul calentis inverecundus Deus
 Fervidiore mero arcana promorat loco.
 Quod si meis inaestuat praecordiis 15

— v. 22. *proiecta* Bentl. e coniect. Sed Cf. Fea. *iuverit* plures Codd. Cf. Bentl. *paverit* Coll. Sax. quo verbo Adnotator Cruquianus illud *iuveris* explicat.

XI. Codd. et Edd. varie *Pectium*, *Pettium*, *Petium* V. Fea. v. 2. *perculsum* plures Codd. et vet. Edd. Vid. Bentl. et Fea. — v. 4. *aut puer.* pro *in* coniect. Bentl. quem Cf. — v. 8. *ut poenitet* Bentl. e coniect. Cf. Fea. et Both. Annot. — v. 14. *fervidiora* Ald. Ed. 1501 et plures aliae. Cf. Both. Annot. — v. 15. *inaestuet* Lambin. Bentl. Fea.

Libera bilis, ut haec ingrata ventis dividat
 Fomenta, vulnus nil malum levantia;
 Desinet imparibus certare summotus pudor.
 Ubi haec severus te palam laudaveram,
 Iussus abire domum, ferebar incerto pede 20
 Ad non amicos heu! mihi postes, et heu!
 Limina dura, quibus lumbos et infregi latus.
 Nunc, glorientis quamlibet mulierculam
 Vincere mollitie, amor Lyeisci me tenet;
 Unde expedire non amicorum queant 25
 Libera consilia, nec contumeliae graves;
 Sed alius ardor aut puellae candidae,
 Aut teretis pueri, longam renodantis comam.

CARMEN XII.

IN ANUM LIBIDINOSAM.

Amarissime in eius foeditatem et libidinem invehitur.

Metrum Od. I, 7.

Quid tibi vis, mulier nigris dignissima barris?
 Munera eur mihi, quidve tabellas
 Mittis, nec firmo iuveni, neque naris obesae?
 Namque sagacius unus odoror,
 Polypus, an gravis hirsutis cubet hireus in alis, 5
 Quam canis acer, ubi lateat sus.
 Qui sudor vietis, et quam malus undique membris

— v. 17. *allevantia* Cod. Feae et aliquot Edd. vett. Cf. Fea et Both. — v. 19. *ter* aut *tibi* pro *te* conii. Both. Annott. — v. 24. Ita Bentl. e Codd. Vulgo *mollitia*. — v. 28. *longa residentis coma* Coll. Sax. *residentis* etiam Ed. Florent. 1482.

XII, v. 1. Both. in Annotatt. cum Turnebo et Vanderb. mavult *Barris* ut sit nomen proprium hominis, quem Horat. in Serm. I, 4, 110 aliis locis nominat. — v. 2. *quid mihi* Bentl. e Codd. *curve tabellas* Codd. aliquot et vett. Edd. Cf. Fea. — v. 5. *Pulipus* malit Both. Annott. quem Cf. — v. 7. *qui plurimi* et *optimi* Codd. *quis* multae Edd.

Crescit odor, quum pene soluto
 Indomitam properat rabiem sedare; neque illi
 Iam manet humida creta, colorque 10
 Stercore fucatus crocodili, iamque subando
 Tenta cubilia, tectaque rumpit;
 Vel mea quum saevis agitat fastidia verbis:
 Inachia langues minus ac me;
 Inachiam ter nocte potes, mihi semper ad unum 15
 Mollis opus. Pereat male: quae te,
 Lesbia, quaerenti taurum, monstravit inertem,
 Quum mihi Cous adesset Amyntas,
 Cuius in indomito constantior inguine nervus,
 Quam nova collibus arbor inhaeret. 20
 Muricibus Tyriis iteratae vellera lanae
 Cui properabantur? tibi nempe;
 Ne foret aequales inter conviva, magis quem
 Diligeret mulier sua, quam te.
 O ego non felix, quam tu fugis, ut pavet acres 25
 Agna lupos, capreaeque leones.

CARMEN XIII.

A D A M I C U M.

Ad computationes per hibernum tempus habendas et omnino ad vitam hilariter transigendam amicos hortatur:

Metrum Archilochium secundum. Hexametro heroico subiicitur versus iambelegus, iambico dimetro cum penthemimeri dactylica constans.

Horrida tempestas coelum contraxit, et imbres
 Nivesque deducunt Iovem; nunc mare, nunc siluae,
 Threïcio Aquilone sonant. Rapiamus, amici,
 Occasionem de die; dumque virent genua,

— v. 25. *ego infelix* Codd. quidam. V. Bentl.

XIII, *Ad amicum* Bentl. et Fea inscribunt; alii *Ad amicos*. v. 3. *amice* Bentl. contra Codd. Cf. Fea.

Et decet, obducta solvatur fronte senectus. 5
 Tu vix Torquato move Consule pressa meo.
 Cetera mitte loqui: Deus haec fortasse benigna
 Reducet in sedem vice. Nunc et Achaemenio
 Perfundi nardo iuvat, et fide Cyllenea
 Levare diris pectora sollicitudinibus. 10
 Nobilis ut grandi cecinit Centaurus alumno:
 Invicte, mortalis Dea nate puer Thetide,
 Te manet Assaraci tellus, quam frigida parvi
 Findunt Scamandri flumina, lubricus et Simoïs;
 Unde tibi reditum certo subtemine Parcae 15
 Rupere; nec mater domum caerulea te revehet.
 Illic omne malum vino cantuque levato,
 Deformis aegrimoniae dulcibus alloquiiis.

CARMEN XIV.

AD MAECENATEM.

Phrynes amorem obstare, quominus iambos Maecenati promissos absolvat.

Metrum pythiambicum primum, hexametro heroico et versu iambico quaternario constans.

Mollis inertia cur tantam diffuderit imis
 Oblivionem sensibus,
 Pocula Lethaeos ut si ducentia somnos
 Arente fauce traxerim,
 Candide Maecenas, occidis saepe rogando: 5
 Deus, Deus nam me vetat

— v. 8. *Achaemenio* e plurimis Codd. et antiquissimis Edd. revocavit Bentl. eumque sequitur Fea. Vulg. *Achaemenia*. Vid. Bentl.
 — v. 15. *curto* pro *certo* coni. Bentl. *substamine* Coll. Sax. *subtegmine* plures Edd. vett. — v. 18. coniunctionem *et* ante *dulcibus* plures Codd. apud Bentl. inter lineas, unde coni. *ac dulcibus*. Vid. Bentl. Mitscherl. Fea.

XIV. v. 3. *veluti ducentia* aliquot Codd. Vid. Bentl.

Inceptos, olim promissum carmen, iambos
 Ad umbilicum adducere.
 Non aliter Samio dicunt arsisse Bathyllo
 Anacreonta Teïum; 10
 Qui persaepe cava testudine flevit amorem,
 Non elaboratum ad pedem.
 Ureris ipse miser! quod si non pulchrior ignis
 Accendit obsessam Ilion,
 Gaude sorte tua; me libertina, neque uno 15
 Contenta, Phryne macerat.

CARMEN XV.

AD NEAERAM.

Non servatam ab ea fidem conqueritur.

Metrum ut in praecedenti carmine.

Nox erat, et coelo fulgebat Luna sereno
 Inter minora sidera,
 Quum tu magnorum numen laesura Deorum,
 In verba iurabas mea,
 Arctius, atque edera procera adstringitur ilex, 5
 Lentis adhaerens brachiis:
 Dum pecori lupus, et nautis infestus Orion
 Turbaret hibernum mare,
 Intonsosque agitare Apollinis aura capillos,
 Fore hunc amorem mutuum. 10
 O dolitura mea multum virtute Neaera,
 Nam si quid in Flacco viri est,
 Non feret assiduas potiori te dare noctes,
 Et quaeret iratus parem,
 Nec semel offensae cedit constantia formae, 15